ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

STADTE DER BEGEGNUNG

WENN DU NICHT WEISST, WOHIN DES WEG 'S,
ZUM ZOLLERNBLICK DU EINFACH GEHST.

VOM KURPARK HINAUF DURCH DUNKLEN TANN,
"NE BANK ZUM RUHEN DANN UND WANN.

DU KEHRST NUN IN DEN FUCHSBAU EIN,
BESTELLST DIR BIER, VIELLEICHT AUCH WEIN
UND SOLLTE DICH DER HUNGER QUALEN,
SO KANNST DU VIELE SPEISEN WAHLEN.

ELLEN UND TEAM MACHT 'S KEINE LAST,
DENN HIER IM HAUS BIST DU NOCH GAST.

DOCH VIEL ZU BALD VERGEHT DIE STUNDE,
SITZT DU ALL HIER IN FROHER RUNDE.

BLEIBT DANN NUR NOCH EINS ZU SAGEN,
WIR SEHN UNS WIEDER IN EIN- ZWEI TAGEN.

GASTSTATTE ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
ELLEN FUCHS
75328 SCHOMBERG / OBERLENGENHARDT
TELEFON: O 7084 / 62 56 UND O 7084 / 93 47 O5
FAX; O 7084 / 93 47 04

GUTBURGERLICHE KUCHE - CATERING
MITTWOCH RUHETAG



SUPPEN

ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

TAGESSUPPE

VOM SCHWEIN

2

10

SCHNITZEL PANIERT VOM RUCKEN
MIT POMMES FRITES UND SALATTELLER

RAHMSCHNITZEL
MIT SPATZLE UND SALATTELLER

SCHNITZEL "JAGER-ART
MIT KROKETTEN UND SALATTELLER

SCHWEINERUCKENSTEAK 'NATUR'
MIT KRAUTERBUTTER, ROSTI UND SALATTELLER

HOLZFALLERSTEAK
MIT BRATKARTOFFELN UND BUTTERBOHNEN

KNOBLAUCHSTEAK
MIT SCHINKEN UND FRISCHKASE,
BRATKARTOFFELN UND SALATTELLER

LENDCHEN IN PFEFFERRAHMSOSSE
MIT SPATZLE UND SALATTELLER

FILETSPIESS 'JAGER-ART
MIT SPATZLE UND SALATTELLER

FILETSPIESS 'ZIGEUNER-ART
MIT POMMES FRITES UND SALATTELLER

3.80€

14.50 €

14.50 €

14.80 €

14.80 €

14.80 €

15.50 €

17.50 €

17.50 €

17.50 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER



VOM RIND

11

12

13

14

ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

ZWIEBELROSTBRATEN
MIT SPATZLE UND SALATTELLER

ROSTBRATEN ZIGEUNER-ART’
MIT ROSTI UND SALATTELLER

RUMPSTEAK
MIT KRAUTERBUTTER, POMMES FRITES UND SALATTELLER

RINDERSTEAK
MIT PILZEN, POMMES FRITES UND SALATTELLER

TOASTGERICHTE

15

16

17

HAWAII-TOAST MIT SALATTELLER

FILET-TOAST
2 SCHWEINEFILETS MIT KASE UBERBACKEN
UND SALATTELLER

HERREN-TOAST
RINDERSTEAK AUF TOAST
PILZE, UBERBACKEN MIT KASE UND SALATTELLER

19.80 €

19.80 €

19.80 €

19.80 €

11.50 €

15.50 €

16.50 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER




ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

BESONDERE EMPFEHLUNG

18 SCHWABENTELLER

ZWIEBELROSTBRATEN UND SCHWEINEFILET
MAULTASCHE, KROKETTEN, SPATZLE,

PILZE, KRAUTERBUTTER UND SALATTELLER 19.80 €
19 RINDERROULADE
SPATZLE UND SALATTELLER ODER ROTKOHL UND KLOSSE 15.50 €

SCHWABISCHE SPEZIALITATEN

20 MAULTASCHEN IN DER BRUHE UND SALATTELLER 10.50 €
21 MAULTASCHEN GESCHMALZT MIT ZWIEBELN

UND SALATTELLER 11.80 €
22 MAULTASCHEN MIT KASE UBERBACKEN UND SALATTELLER 12.50 €
23 KASESPATZLE MIT SALATTELLER 11.80 €
24 SCHWABENTOPF

SCHWEINEFILET AUF SPATZLE, PILZSOSSE UND SALATTELLER 17.80 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER




ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

25 "MAX UND MORITZ'

KINDERSCHNITZEL MIT POMMES FRITES UND SALATTELLER

FANTA ODER SPEZI O.2L 10.50 €
26 "RUMPELSTILZCHEN "

CHICKEN MCNUGGETS (PANIERTE HAHNCHENSTUCKE)
MIT POMMES FRITES UND SALATTELLER

FANTA ODER SPEZI O.2L 10.50 €
27 1 PORT. SPATZLE MIT SOSSE 3.80€
28 1T PORT. POMMES FRITES MIT KETCHUP/MAYONNAISE 3.80€
29 1 PORT. BUTTERGEMUSE 3.80€

SENIORENTELLER

30 CEVAPCICI, AJVAR, ZWIEBELN,

POMMES FRITES UND SALATTELLER 12.50 €
31 2 SCHWEINEFILETS

JAGERSOSSE, ROSTI UND SALATTELLER 14.50 €
32 PUTENSTEAK NATUR ODER PANIERT

MIT KROKETTEN UND SALATTELLER 12.50 €
33 SCHWEINESCHNITZEL PANIERT

MIT POMMES FRITES UND SALATTELLER 12.50 €
34 ZWIEBELROSTBRATEN

MIT SPATZLE UND SALATTELLER 17.50 €
35 GEMUSETELLER MIT KARTOFFELN 9.50 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER



ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU

SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

FISCHGERICHTE

36 FISCHFILET PANIERT

MIT REMOULADENSOSSE UND KARTOFFELSALAT 13.50 €
37 EISMEERGARNELEN

MIT REMOULADENSOSSE, TOASTBROT UND SALATTELLER 14.50 €
38 LACHSSTEAK

IN DILLSOSSE, KARTOFFELN UND SALATTELLER 17.50 €
RUND UMS EI
39 3 SPIEGELEIER MIT BROT 6.50 €
40 3 RUHREIER MIT SALAT UND BROT 9.50 €
41 OMELETTE MIT KOCH- ODER SCHWARZWALDER SCHINKEN

UND SALATTELLER 11.50 €
42 OMELETTE MIT CHAMPIGNONS UND SALATTELLER 11.50 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER




ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

KLEINE WARME SPEISEN

43 1 PAAR FRISCHE BAUERN-BRATWURSTE 7.50 €

MIT BROT
44 1 PAAR FRISCHE BAUERN-BRATWURSTE

MIT SALATTELLER 10.80 €
45 1 PORT. FLEISCHKASE

MIT SPIEGELEI ODER ZWIEBELN MIT BROT 9.80€
46 CAMEMBERT GEBACKEN

MIT PREISELBEEREN, TOAST UND BUTTER 10.80 €
47 SCHWEINESCHNITZEL

NATUR ODER PANIERT MIT BROT 10.50 €
48 ROSTBRATEN ZIGEUNER ART MIT BROT 15.80 €
49 ROSTBRATEN ZIGEUNER ART MIT SALAT 18.20 €
50 ZWIEBELROSTBRATEN MIT BROT 15.80 €
51 ZWIEBELROSTBRATEN MIT SALAT 18.20 €

KNACKIGES AUS DER SALATECKE

52 SALATTELLER (BEILAGENSALAT) 4.80€
53 SALATPLATTE MIT SCHINKEN, El UND BROT 9.80 €
54 SALATPLATTE MIT KASE, El UND BROT 9.80 €
55 SALATPLATTE MIT PUTENBRUST UND BROT 11.50 €
56 SCHWABISCHE SALATPLATTE

MIT KARTOFFELSALAT UND MAULTASCHE 11.20 €
57 FITNESS-SALAT

MIT EISMEERGARNELEN UND REMOULADENSOSSE 12.50 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER



ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

KALTE VESPER
58 1 PAAR BAUERN-BRATWURSTE GERAUCHT MIT BROT 6.80 €
59 1 PORT. SCHWARZWALDER SCHINKEN MIT BROT 10.50 €
60 GRIEBENSCHMALZBROT 3.80€
61 SCHWARZWALDSCHINKENBROT 8.80 €
62 KOCHSCHINKENBROT 8.80 €
63 KASEBROT 8.80 €
64 STRAMMER MAX

MIT ROHEM ODER GEKOCHTEM SCHINKEN UND SPIEGELEI 9.50 €
65 1 PORT. WURSTSALAT MIT BROT 7.80 €
66 1 PORT. WURSTSALAT ,,SCHWEIZER ART" MIT BROT 8.50€
67 1 PORT. WURSTSALAT ,,SCHWABISCHE ART" MIT BROT 8.50€
68 1 PORT. OCHSENMAULSALAT MIT BROT 850 €
69 1 PORT. SCHWARTENMAGEN

MIT ESSIG UND OL-DRESSING UND BROT 9.20 €
70 1 PORT. ROMADUR

MIT ESSIG UND OL-DRESSING UND BROT 9.20 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER



ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU

SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

GETRANKE

ALKOHOLFREIE GETRANKE

MINERALWASSER
1 FL. MINERALWASSER
1 FL. HIRSCHQUELLE
FANTA

COCA-COLA

SPEZI

SPEZI

APFELSAFT
ORANGENSAFT
JOHANNISBEERSAFT
SPORT DRINK
APFELSCHORLE
APFELSCHORLE

WARME GETRANKE

TASSE KAFFEE ,,JAKOBS"

PORT. KAFFEE ,,JAKOBS"

TASSE KAFFEE ,, HAG" ENTKOFFEINIERT
PORT. KAFFEE ,,HAG" ENTKOFFEINIERT
ESPRESSO

POTT KAFFEE

POTT CAPPUCCINO

POTT HEISSE SCHOKOLADE

GLAS TEE MIT ZITRONE ODER MILCH
GLAS TEE MIT RUM

GLAS GROG

GLAS GLUHWEIN

O T RS TR TR G G U U

0.2L
0.7L
0.7L
0.2L
0.2L
0.2L
0.5L
0.25L
0.25L
0.25L
0.5L
0.25L
0.5L

1.90 €
4.-€

4.-€

2.30 €
2.30 €
2.30 €
3.80 €
2.30€
2.60€
2.60€
3.80 €
2.20€
3.80 €

2.30€
420 €
2.30€
420 €
2.20€
2.80€
2.80€
2.60€
2.30€
3.90 €
3.50€
3.50€

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER




ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU

SEKT

1 FL. PROSECCO
1 FL. HAUSMARKE
APEROL SPRITZ
HuGoO

LIKORE

EIERLIKOR
BAILEYS

SCHNAPSE

OBSTWASSER
HIMBEERGEIST
KIRSCHWASSER
RAMAZOTTI
FERNET BRANCA
MALTESER
WILLIAMS CHRIST

SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

BRAUNER WILLIAMS CHRIST (EICHENFASS)
ALTER PFLAUMENBRAND

BLUTWURZEL

ASBACH-COLA
WHISKY-COLA
BACARDI-COLA
CAMPARI-ORANGE

O.2L
O.7L

2 CL
2 CL

2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL
2 CL

4 CL
4 CL
4 CL
4 CL

4.50 €
16.50 €
5-€
5-€

2.40 €
2.40 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER




ZOLLERNBLICK - FUCHSBAU
SCHOMBERG - OBERLENGENHARDT

BIER

EXPORT VOM FASS 0.3L 2.50€
EXPORT VOM FASS O.5L 3.30 €
PILS VOM FASS 0.4L 3.30 €
HEFEWEIZEN HELL VOM FASS O.5L 3.40 €
1 FL. ROTHAUS TANNENZAPFLE 0.33L 2.80 €
1 FL. WEIZENBIER KRISTALL 0.5L 3.30€
1 FL. WEIZENBIER DUNKEL 0.5L 3.30 €
1 FL. ERDINGER WEISSBIER ALKOHOLFREI O.5L 3.30 €
1 RADLER O.5L 3.30 €

ROTWEINE OFFEN O.25L.

HEILBRONNER STIFTSBERG TROLLINGER, HALBTROCKEN WURTT. A-€

GROSBOTTWARER HARZBERG TROLLINGER, TROCKEN WURTT. 4.20 €
HABERSCHLACHTER HEUCHELBERG,

TROLLINGER-LEMBERGER HALBTROCKEN WURTTEMBERG 4-€
ROSSWAGER LEMBERGER, TROCKEN WURTTEMBERG 4.30€
WALDULMER SPATBURGUNDER, TROCKEN BADEN 4.30 €
EDELSCHORLE WEISS ODER ROT 2.80 €

WEISSWEINE OFFEN O.25L

LEHRENSTEINSFELDER RIESLING, HALBTROCKEN WURTTEMBERG 4.-€

YBURG RIESLING, TROCKEN BADEN 4.30€
AUGGENER SCHAF GUTEDEL, TROCKEN BADEN 4.30 €
GRAUER BURGUNDER, TROCKEN BADEN 450 €
DURBACHER SPATBURGUNDER WEISSHERBST, TROCKEN BADEN 450 €

PREISE INCL. BEDIENUNGSGELD UND GESETZL. MEHRWERTSTEUER




